
 

 
1 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE 
“Antonio Genovesi” 

SAIC87700C 

www.icsanciprianopicentino.edu.it 

Prot. e data: vedi segnatura  

All’Albo on line dell’Istituto 

Agli Atti 

Al Sito Web-Sezione Amministrazione trasparente 

Al fascicolo di progetto 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione Graduatoria provvisoria relativa all’Avviso per la selezione del personale 

interno, come di seguito indicato, per la realizzazione delle attività previste dai moduli inerenti al PROGETTO 

PNRR - DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Linea di Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche;  

CODICE PROGETTO: M4C1/3.1–2023–961–P39395.  

TITOLO PROGETTO: “1,2,3, STEM!” 

CUP: F74D23003080006 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7comma 6; 

VISTO l’art.35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tuttora vigente in virtù dell’art.1 comma 10 del CCNL 

Istruzione e Ricerca del19 aprile 2018; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATE le istruzioni operative per la linea d’investimento M4C1 3.1 “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)” prot. 132935 del 15/11/2023; VISTA la ricezione dell’accordo 

di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il  suo rilascio sulla 

piattaforma, prot. n. 33158 del 28.02.2024 assunta a protocollo con prot. n. 2614 /Edel 14.03.2024; 

 VISTO il decreto di assunzione in bilancio Prot.n.3174/ U del 03.04.2024 acquisito con delibera del Consiglio d’Istituto 

n.95 del 03.05.2024; 

VISTE le delibere di adesione alla linea d’investimento M4C1 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023)” del Collegio dei docenti n. 29 del 28.11.2023 e n.72 del Consiglio d’Istituto del 

29.11.2023 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0001355/U del 07/02/2025 17:13

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 

 
2 
 

 

 

TENUTO CONTO che, nell’ambito del progetto proposto, occorre procedere con le attività negoziali e procedure di 

selezione del personale ai fini della realizzazione del progetto stesso; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 del 05/02/2024 e la situazione 

finanziaria alla data odierna; 

VISTA la determina di avvio determina di avvio selezione interna di esperti per la realizzazione percorsi formativi 

percorsi formativi volti alla realizzazione del progetto PNRR - dm 65/2023 Prot. n. 8245 del 05.10.2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0001109/U del 31/01/2025, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

31/01/2025; 

VISTE le istanze pervenute dei candidati alla selezione; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione per la valutazione istanze (prot. n. 0001299/U dello 06.02.2025) 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e le graduatorie formulate (prot. n. 0001348/E dello 07.02.2025); 

DECRETA 

La pubblicazione all’albo on line dell’Istituto della graduatoria provvisoria relativa all’Avviso pubblico per la selezione 

del personale interno, come di seguito indicato, per la realizzazione delle attività previste dai moduli inerenti al 

PROGETTO PNRR - DM 65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Linea di Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

CODICE PROGETTO: M4C1/3.1–2023–961–P39395.  

TITOLO PROGETTO: “1,2,3, STEM!” 

ai seguenti docenti: 

TUTOR PER IL MODULO “TROTULA”  

PER GLI ALUNNI 

Candidato  Punteggio  Interno/Esterno 

Matarazzo Giuliana 15 Interno  

Peluso Emilia  14 Interno  

Tisi Carmela 6 Interno  

Natella Anna Maria 5 Interno  

Citro Anna Maria 1 Interno  

La Rocca Michelina 1 Interno  

TUTOR PER IL MODULO “LEGOMATICA” 

PER GLI ALUNNI 

Bilancia Paola 18 Interno  



 

 
3 
 

 

Trocini Silvia  16 Interno  

Genovese Angela  14 Interno  

Giarletta Maria Cristina 14 Interno  

Di Filippo Maria Rosaria 12 Interno  

TUTOR PER IL MODULO “ECO NON EGO”  

PER GLI ALUNNI 

Candidato  Punteggio  Interno/Esterno 

Procida Michelina 12 Interno  

TUTOR PER IL MODULO “LINGUA INGLESE CON MADRELINGUA 

PER LE CERTIFICAZIONI” PER GLI ALUNNI 

Candidato  Punteggio  Interno/Esterno 

Poppiti Anna Jennifer 52 Interno 

Petrone Maria 47 Interno  

TUTOR PER IL MODULO “CODING”  

PER GLI ALUNNI 

Candidato  Punteggio  Interno/Esterno 

Apicella Eliana 21 Interno  

Stefanini Sandra  15     Interno 

COMPONENTI GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL 

TUTORAGGIO PER LE STEM 

Candidato  Punteggio  Interno/Esterno 

Russo Sara 29 Interno 

Sammartino Marina 23 Interno 

Bosco Giovanna 22 Interno 

Apicella Eliana 21 Interno  

COMPONENTI GRUPPO DI LAVORO PER L’ORIENTAMENTO E IL 

TUTORAGGIO PER IL MULTILINGUISMO 

Candidato  Punteggio  Interno/Esterno 

Petrone Maria 47 Interno 

Grassi Rosaria  12 Interno 

 

 



 

 
4 
 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione sul sito internet dell’istituzione scolastica, nell’apposita sezione di pubblicità legale Albo online- 

Amministrazione trasparente. Trascorso detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

                                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico                               

Angela Augusto 
                                                                                                                                                  (Il docum en to è firmat o digi talm en te ai sensi del D. Lgs. 82/200 5, s.m.i .  

e norme colleg at e, il quale sosti tui sce il docum en to cartac eo e la firma autog rafa ) 

 


